

Warszawa, 7 stycznia 2015r.

**Prezydent Warszawy**  
**Hanna Gronkiewicz-Waltz**

**Szanowna Pani Prezydent!**

Kampania wyborcza zakończona. Sukces osiągnięty. Pora na czyny i wywiązanie się z obietnic wyborczych i pora na rozwiązanie problemów, których nie da się odkładać na półkę. Problem „dekretu Biureta” niestety jest zmorą zarówno działkowców, jak i miasta. Nie da się zwlekać w nieskończoność i trzeba jasno powiedzieć, że dążenie do spłacanie roszczeń poprzez likwidację ogrodów działkowych to pomysł karygodny rodem z PRL. Żyjemy w XXI wieku i nawet jeśli co poniektórym osobom wydaje się, że mają władze absolutną, to tak nie jest. W demokracji głos ludu musi być wysłuchany. Nie rozwiązuje się problemu zasypując jedną dziurę kopiąc inną dziurę. Wynagradzanie „dekretowcom” złych decyzje przeszłości poprzez odbieranie, zdeptanie i krzywdę działkowców, to jedynie iluzja naprawiania krzywd.

Działkowcy proponują konsultacje i wspólne rozmowy. Nie jesteśmy dinozaurami na wyginięciu. Jesteśmy częścią społeczności warszawskiej i o problemach, które nas dotyczą chcemy być informowani i chcemy, by nasz interes był uwzględniany. Niestety to wciąż są nasze próżne oczekiwania, a my jesteśmy ignorowani i pomijani. Podczas gdy władze innych miast dbają o ogrody i działkowców i są im przychylne, w stolicy jest całkowicie inaczej. Urzędnicy podlegający Pani Prezydent śmieją nam się w twarz mówiąc, że miasto może nasze wnioski o regulację prawną statusu ziemi ROD rozpatrywać tyle ile będzie chciało. To jawna kpina i nadużywanie przepisów, a wszystko to odkrywa przed nami prawdziwy stosunek warszawskich urzędników do działkowców i ROD.

Oczekujemy jasnego stanowiska władz miasta w sprawie „dekretu Bieruta” i pomysłów, jak urzędnicy chcą ten problem rozwiązać bez odbierania ogrodów działkowcom. Jeśli zaś przekazani niektórych terenów ROD jest jedyną drogą, jaką widzi Pani Prezydent i podlegli jej urzędnicy to chcemy jasnych deklaracji odnoście wypłaty odszkodowań za poniesione nakłady i wieloletnią pracę na rzecz tego ogrodu i naszych działek oraz propozycji. Dotychczasowy przebieg rozmów ze stołecznymi urzędnikami pokazuje, że władze chcą pozbyć się problemu i zostawić działkowców z niczym. Na to nie pozwolimy. Mamy swoją ustawę, która nas broni i nie pozwolimy na żadne naginanie prawa, by zaspokoić czyjeś roszczenia. Jedność i siłę naszego środowiska działkowego pokazaliśmy już wielokrotnie i nie zawahamy się, by pokazać ją w słusznej sprawie kolejny raz.

Prezes Zarządu Sigmo Bartycka  
POLSKI ZWIĄZEK DZIAKOWCÓW  
Zarząd Rodzinnej Ogrody Działkowego  
" SIGMA-BARTYCKA "  
adres do korespondencji: Iwona Chodyńska  
00-127 Warszawa, ul. Śliska 3 m. 63  
tel. 0 501 140-827